鸡鸣乡人民政府
关于印发学生奖学金章程的通知
[bookmark: _GoBack]鸡鸣府发〔2020〕61号

各村（居）两委、乡属各单位、机关各科室：
现将《城口县鸡鸣乡学生奖学金章程》印发给你们，请结合实际，认真抓好落实。

鸡鸣乡人民政府
                              2020年5月28日
（此件公开发布）

城口县鸡鸣乡学生奖学金章程
第一章  总  则
第一条  为营造全乡重教兴学的良好氛围，激发鸡鸣乡群众自治活力，让鸡鸣乡全体学生树立远大志向，增强自我造血功能，彻底斩断穷根，助推全乡经济社会长效发展。经研究决定设立鸡鸣乡学生奖学金，委托鸡鸣乡中心小学负责管理。
第二条  鸡鸣乡学生奖学金坚持“公开公正、自愿申报、民主评议、扶助为重”的原则，用于奖励户籍或常住地在鸡鸣乡且取得校、县、省（直辖市）、国家级奖励的全日制在读小学及以上学生和考取中职、高职、大学、研究生，以及自立自强的贫困家庭学生。
第三条  为规范鸡鸣乡学生奖学金评选与管理，结合鸡鸣乡实际，制定本章程。
第二章  组织机构
第四条  鸡鸣乡政府设立“鸡鸣乡学生奖学金评审委员会”（简称评审委员会），评审委员会由主任和委员若干人组成。
第五条  评审委员会主任由鸡鸣乡分管教育的领导兼任，委员由鸡鸣乡中心小学主要领导、村（社区）书记（主任）、村支两委代表、村民代表及鸡鸣乡纪检监察等相关部门负责人组成。
第六条  评审委员会下设办公室，办公室设在鸡鸣乡党政办，办公室主任由鸡鸣乡党政办负责人兼任。
第三章  奖学金设立和颁发
第七条  经费筹集：筹备建立鸡鸣乡学生奖学金资金池，包括市经信委扶贫集团成员单位募集的资金，爱心企业、爱心人士、本乡成功人士及其他社会捐赠等方式募集经费进入资金池；经鸡鸣乡党委会研究，每年从集体经济入股企业所得分红中按一定比例注入资金池。
第八条  奖励金额：小学及以上学生,上年9月至当年8月获校级先进表彰奖励50元/人次、县级奖励100元/人次、省（直辖市）奖励1000元/人次、国家级奖励2000元/人次。当年考取中职奖励300元/人、大学专科（高职）500元/人、大学本科800元/人、硕士研究生1500元/人、博士研究生2000元/人。
第九条  由鸡鸣乡中心小学通过银行转账等方式将相应奖学金发放给获奖学生本人或其监护人银行卡内。
第十条  在荣誉和奖金方面，该奖学金可与其他各类奖学金、助学金、荣誉称号兼得。
第四章  评选条件及评审
第十一条  评选范围：户籍在鸡鸣乡或者常住鸡鸣乡的小学及以上学生。
第十二条  评选条件：
1.热爱社会主义祖国，热爱鸡鸣乡,拥护中国共产党的领导。
2.学习刻苦，成绩优异，初中及以上参评学生应提供各级各类奖励证书。考取中职及以上学校应有正式的录取通知书（奖励证书和录取通知书复印件应在申报材料中与申报表一并提供）。
3.自觉遵守宪法和法律，遵守学校各项规章制度，申请当年及上一年度在校期间无违规违纪现象。
4.生活俭朴，积极上进，诚实守信，道德品质优良。
第十三条 评审程序
1.每年10月发出评选通知。
2.申报方法：村（社）推荐与学生个人申请相结合。 
3.由学生本人填写《城口县鸡鸣乡学生奖学金申请表》，准备个人基本资料和评选材料，提交村（社区）初审。初评名单应在村委会（社区）公告栏公示5个工作日。
4.公示无异议的名单，由村（社区）支部书记（主任）签字确认后，报送评审委员会审定。 
5.评审委员会在公开、公平、公正的原则下，拟定获奖名单。 
6.拟定获奖名单在全乡范围进行公示，在公示5个工作日无异议后，确定获奖名单。有异议者，以书面形式提交委员会进行二次评审，此次评审结果为最终结果，不再公示。
第五章  表彰及其他 
第十四条  评审委员会于每年12月组织表彰大会，颁发奖助学金和荣誉证书。
第十五条  评审委员会确定的获奖名单，经分管教育的乡领导签字后，交由鸡鸣乡财政所进行经费发放。 
第十六条  鸡鸣乡政府将利用各类信息平台向全乡人民公布获奖结果，宣传获奖学生优秀事迹。
第十七条  获奖学生要关心鸡鸣乡的建设和发展，常怀感恩之心，积极参与各类回馈家乡活动，为家乡的发展贡献力量。
第18条 本章程自颁布之日起实行，未尽事宜由评审委员会办公室负责解释。

附件：《城口县鸡鸣乡学生奖学金申请表》

附件
城口县鸡鸣乡学生奖学金申请表
填表日期：    年   月   日
	所属村（社区）

	家庭住址

	学生姓名

	就读学校

	父亲或母亲姓名（或监护人）

	联系电话

	银行卡号

	开户人姓名

	所获奖励名称（或考取学校名称）

	简要事迹

	村（社区）
初审意见

      （盖章）
年   月   日

— 2 —

— - 1 - —